
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.140 

 

OGGETTO: CORSO TRIENNALE COMUNALE DI ORIENTAMENTO MUSICALE 2018-

2020- ATTIVAZIONE DEL PRIMO ANNO DI CORSO 2018/2019- DETERMINAZIONI 

            

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì SEI del mese di NOVEMBRE alle ore 21:00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. CAFFER dott. Ezio 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione GC N. 85 del 16/07/2018, esecutiva, 

con la quale si approvava l’”accordo di programma per corso triennale di 

orientamento musicale di tipo bandistico” nel quale si definiva che il corso sarebbe 

stato avviato solo nel caso di finanziamento da parte della Regione Piemonte; 

 

CONSIDERATO che con nota acclarata al prot.n. 10522 del 18/10/20108 la 

Regione Piemonte- Direzione Promozione della Cultura, del Turismo e dello Sport 

ha comunicato l’assegnazione di un contributo al Comune di Bricherasio, quale ente 

capofila dell’accordo, pari ad € 3.125,00 a condizioni che: 

1. Venga inviato il CUP del progetto 

2. Tipo del corso attivato 

3. Tipo di organizzazione 

4. Nominativo del docente 

5. Vengano inviate prima dell’inizio del corso (15 novembre) le seguenti 

indicazioni: docente del corso, Responsabile del corso, Funzionario preposto al 

corso, Rappresentante legale Associazione musicale di cui ci si avvale;  

6. L’inizio delle lezioni avvenga entro il 15 novembre 2018 

7. Venga inviato, tramite PEC, entro il 15 dicembre 2018, il provvedimento 

amministrativo dichiarante l’inizio del corso e il modello Star49T1-F in cui 

vengono identificati/o i o il dipendenti/e comunali/e il Funzionario comunale 

preposto al corso e il Responsabile del corso  

 

RITENUTO opportuno provvedere alla definizione di tutto quanto richiesto 

dalla Piemonte al fine di non perdere il contributo triennale: 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato) 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI DEFINIRE, per quanto espresso in premessa, di attivare il Corso triennale di 

orientamento musicale di tipo bandistico entro il 15/11/2018; 

2) DI AVVALERSI dell’Associazione Banda Musicale San Bernardino di 

Bricherasio, identificando il Presidente nella Sig.ra Elisa Laurenti; 

3) DI INCARICARE quale docente del corso il sig. IVAN VOTTERO; 

4) DI NOMINARE quale Funzionario preposto al corso la dipendente LUCIA 

CARMINATI; 



5) DI NOMINARE quale Responsabile del corso il dipendente 

LUCIA CARMINATI; 

6) DI INVIARE copia della presente ai comuni partner dell’accordo 

di programma 

7) DI DARE MANDATO agli uffici comunali per gli atti 

conseguenziali 

 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Considerata scadenza del bando succitato stante l’urgenza del 

provvedimento di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CAFFER dott. Ezio 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CAFFER dr. Ezio 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 14-nov-2018  

 

Bricherasio, lì 29-nov-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  14-nov-2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  14/11/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 14-nov-2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  14-nov-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 

 


